ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                             Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Công trình: Xây dựng chính quyền điện tử huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định

quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng công nghệ

thông tin;

Căn cứ Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 20/4/2020 của UBND tỉnh Bình

Định về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai xây dựng Chính quyền điện tử tỉnh Bình

Định năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 3214A/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của UBND huyện

Tuy Phước về việc phê duyệt Kế hoạch triển khai xây dựng chính quyền điện tử

huyện Tuy Phước năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 5831/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND huyện Tuy

Phước về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung danh mục, kế hoạch vốn đầu tư phát

triển năm 2021 và dự kiến danh mục đầu tư xây dựng mới năm 2022 thuộc các

nguồn vốn được phân cấp cho huyện và nguồn vốn huyện quản lý;

Căn cứ Hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư công trình: Xây dựng chính

quyền điện tử huyện Tuy Phước do Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

lập, được Sở Thông tin và Truyền thông Bình Định thẩm định tại Văn bản số

1280/STTTT-BCVT&CNTT ngày 28/12/2020;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện tại Tờ trình số

21/TTr-PVHTT ngày 26/8/2021 và của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện

tại Tờ trình số 468/TTr-TCKH ngày 26/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật & Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

công trình: Xây dựng chính quyền điện tử huyện Tuy Phước, với các nội dung như

sau:

1. Tên công trình: Xây dựng chính quyền điện tử huyện Tuy Phước.

2. Chủ đầu tư: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tuy Phước.

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Trung tâm Công nghệ

thông tin và Truyền thông.

4. Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Nguyễn Văn Bình.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng:

- Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin cho các phòng ban

trực thuộc UBND huyện tạo nền tảng để phát triển chính quyền điện tử cấp huyện.

- Tăng cường công tác ứng dụng các phần mềm dùng chung của tỉnh nhằm

nâng cao hiệu quả hoạt động quản lý nhà nước và cải cách hành chính góp phần đảm

bảo hoạt động của cơ quan nhà nước được minh bạch, phục vụ tốt người dân và

doanh nghiệp.

6. Nội dung & quy mô đầu tư xây dựng:

- Đầu tư hệ thống tường lửa và các thiết bị mạng nhằm đảm bảo an toàn thông

tin cho UBND huyện.

- Đầu tư mới cho Bộ phận Một cửa của huyện:

+ Đầu tư hệ thống camera giám sát có ghi âm.

+ Bộ đánh giá chất lượng phục vụ người dân và doanh nghiệp (bao gồm: Máy

đánh giá chất lượng dịch vụ; phần mềm quản lý các thiết bị đánh giá sự hài lòng của

người dân; màn hình DELL 19,5inch; Router wifi; bộ chuyển HDMI 4 cổng).

+ Phần mềm lấy số tự động phục vụ cho người dân và doanh nghiệp.

- Đầu tư mới bộ thiết bị đầu cuối VEDA 700G cho hệ thống giao ban trực

tuyến của huyện, là bộ dự phòng khi các điểm cầu xảy ra sự cố.

- Đầu tư xây dựng 12 trang thông tin điện tử cho UBND các xã, thị trấn:

Phước An, Phước Hòa, Phước Hiệp, Phước Lộc, Phước Nghĩa, Phước Quang, Phước

Sơn, Phước Thành, Phước Thắng, Phước Thuận, thị trấn Diêu Trì và thị trấn Tuy

Phước.

7. Địa điểm xây dựng: UBND huyện; Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả

huyện; UBND các xã, thị trấn.

8. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật (mạng thông tin), cấp

IV.

9. Phương án giải phóng mặt bằng: Không.

10. Giải pháp kỹ thuật công nghệ: Thống nhất phương án do Trung tâm

Công nghệ thông tin và Truyền thông lập, được Sở Thông tin và Truyền thông Bình

Định thẩm định tại Văn bản số 1280/STTTT-BCVT&CNTT ngày 28/12/2020.

11. Tổng mức đầu tư:  649.800.000 đồng.

(Bằng chữ: Sáu trăm bốn mươi chín triệu tám trăm ngàn đồng)

Trong đó:

- Chi phí thiết bị :   434.880.000 đồng;

- Chi phí xây dựng trang thông tin điện tử: 180.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án  :     12.414.763 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng  :   13.022.298 đồng;

- Chi phí khác  :  9.504.861 đồng.

12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện năm 2021.

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

14. Thời gian thực hiện: năm 2020-2021.

15. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

T

T
Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(VNĐ)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

Phương

thức

lựa

chọn

Thời

gian tổ

chức

lựa

chọn

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

Dịch vụ tư vấn

1 Giám sát 2.958.000
NS

NN

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo

hợp

đồng

2021
Trọn

gói
120

ngày

Xây lắp + thiết bị

1

Mua sắm, lắp

đặt cấu hình

thiết bị

434.880.000
NS

NN

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo

hợp

đồng

2021
Trọn

gói
30

ngày

2

Xây dựng

trang thông tin

điện tử

180.000.000
NS

NN

Chỉ

định

thầu

Thương

thảo

hợp

đồng

2021
Trọn

gói
120

ngày

Tổng cộng: 617.838.000 đồng

Điều 2. Quyết định này làm cơ sở để thực hiện dự án và quản lý chi phí đầu tư

xây dựng công trình. Giao Trưởng phòng Phòng Văn hóa và Thông tin huyện có

trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn tất các thủ tục còn lại theo quy

định để triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Tài chính –

Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Phòng Văn hóa & Thông tin huyện và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ thi hành Quyết định này./.

                                                                              KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu HS (15);

- LĐVP, CVVP (K3);

- Lưu: VT.

                         Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-31T10:30:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-31T10:37:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-06T14:16:47+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T16:54:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T16:55:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T16:55:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T16:56:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!